
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений 
в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области 
от 13.05.2019 № 450 
«Об утверждении Положения 
об обеспечении отдельных 
категорий граждан Калужской области, 
получающих паллиативную медицинскую 
помощь, медицинскими изделиями для 
использования в домашних условиях»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области 
от 13.05.2019 № 450 «Об утверждении Положения об обеспечении отдельных категорий 
граждан Калужской области, получающих паллиативную медицинскую помощь, 
медицинскими изделиями для использования в домашних условиях» (далее - приказ), 
изложив приложение № 2 приказа в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его принятия.

Министр К.Н. Баранов



Приложение 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской облает-
о т _Жг

Перечень медицинских организаций, подведомственных министерству 
здравоохранения Калужской области, предоставляющих медицинские изделия 

в безвозмездное пользование отдельным категориям граждан Калужской
области

№
п/п

Наименование
государственного

учреждения

Категория получателя медицинского 
изделия

1. ГБУЗ КО 
«Г ородская 
поликлиника»

Взрослые граждане, имеющие показания для 
предоставления медицинского изделия

2. ГБУЗ КО
«Калужская областная 
клиническая детская 
больница»

Дети, имеющие показания для 
предоставления медицинского изделия

3. ГБУЗ КО
«Центральная районная 
больница Боровского 
района»

Взрослые граждане, имеющие показания для 
предоставления медицинского изделия


